
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
Proposta n. 55 del 10/01/2025  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC MEDICINA CONVENZIONATA
Il Direttore: Dott.ssa Luciana Pinna 

 
OGGETTO: ASL CAGLIARI – Presa d’atto della d
unico di assistenza primaria, a tempo indeterminato, 
ex art. 34 ACN-08/02/2024 e ss.mm.ii
dott. Demontis Salvatore 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, c
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’Istruttore 

            Dott.ssa Iris Mura
Il Responsabile del 
Procedimento  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda 
Salute – ARES 
 

 
 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di 
 

     

        

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N° ____ DEL  __/__/____

STRUTTURA PROPONENTE: SC MEDICINA CONVENZIONATA 
 

Presa d’atto della decorrenza del trasferimento 
a tempo indeterminato, ad attività oraria (Con

e ss.mm.ii - annualità 2024, nella sede di Monas

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto Firma Digitale

Dott.ssa Iris Mura                               

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda 

SI [ ]                        NO [ X ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

 SI [ ]                        NO [ X ]  

 

Pagina  1 di 5   

N° ____ DEL  __/__/____ 

ecorrenza del trasferimento incarico di ruolo 
Continuità Assistenziale) 

nella sede di Monastir, Distretto di Cagliari 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
ompleta nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Firma Digitale 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 

l’art. 41 della L.R. 24/2020 

103274
Font monospazio
56                 14  01   2025  



        

Pagina  2 di 5   

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 avente ad oggetto 
l’organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale; 

DATO ATTO che con il medesimo provvedimento è stato confermato il sistema delle deleghe 
previste nella deliberazione ARES n. 1 del 03/01/2023; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 51 del 18/05/2018, in attuazione della Direttiva UE 016/680 
del 27/04/2016 del Parlamento e del Consiglio Europeo, relativa alla protezione delle persone 
fisiche, con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità competenti ai fini di 
prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina 
Generale del 08/02/2024 e l’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale del 
28/04/2010; 

VISTE  : 

- La determinazione dirigenziale RAS n. 1192 del 20/09/2024 pubblicata sul BURAS. 50, 
parte I e II, del 26/09/2024, avente per oggetto “Incarichi vacanti di assistenza primaria ad 
attività oraria (Continuità Assistenziale) - anno 2024; 

- La Deliberazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 272 del 28/10/2024, avente per oggetto 
“Incarichi vacanti di assistenza primaria ad attività oraria (Continuità Assistenziale) - anno 
2024” – Approvazione graduatorie provvisorie; 

- La deliberazione Dirigenziale Ares n. 287 del 13/11/2024 avente ad oggetto Incarichi 
vacanti di assistenza primaria ad attività oraria (Continuità Assistenziale) - anno 2024 – 
Approvazione graduatorie definitive; 

- Determinazione Dirigenziale n. 3041 del 10/12/2024 avente ad oggetto “Incarichi di titolarità 
Assistenza Primaria ad attività oraria (continuità Assistenziale) anno 2024- Accettazione 
incarichi di titolarità; 

 



        

Pagina  3 di 5   

 

PRESO ATTO che la Dott. Demontis Salvatore nato a Escalaplano (CA) il 24/11/1959, è risultato 
avente titolo per la categoria dei medici che concorrono al trasferimento, ai sensi dell’ art. 34 
dell’ACN 08/02/2024, comunicando l’accettazione della sede vacante di Monastir, del Distretto di 
Cagliari, afferente alla ASL Cagliari, così come indicato nel verbale di cui alla Determinazione 
Dirigenziale ARES Sardegna n. 3041 del 10/12/2024; 

ATTESO che, con PEC prot. ASL n. 100 del 30/12/2024 è stato trasmesso l’atto di 
convenzionamento dei medici ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria (Continuità 
Assistenziale) per il conferimento dell’incarico a tempo indeterminato e l’instaurazione del rapporto 
convenzionale, al Dott. Demontis Salvatore, il quale a mezzo pec, nella stessa data ha provveduto 
all’invio della documentazione in argomento; 

VISTA l’autocertificazione informativa, compilata e sottoscritta dal Dott. Demontis Salvatore, agli 
atti della S.C. Medicina Convenzionata, da cui non risultano condizioni di incompatibilità ai sensi 
dell’ACN vigente; 

RICHIAMATA la convenzione stipulata tra il Dott. Demontis Salvatore e il Direttore Generale della 
ASL di Cagliari, acquisita agli atti della S.C. Medicina Convenzionata con nota ASL PG/1418 del 
09/01/2025, con decorrenza agli effetti giuridici ed economici, dal 01/02/2025; 

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto dell’’accettazione e del trasferimento dell’incarico a 
tempo indeterminato e dell’instaurazione del rapporto convenzionale per l’incarico di medico ruolo 
unico di assistenza primaria ad attività oraria (Continuità Assistenziale), al Dott. Demontis 
Salvatore, nato a Escalaplano (CA), il 24/11/1959, ex art. 34 ACN 28/04/2024 e ss.mm.ii. - anno 
2024, per la sede di Monastir, del Distretto di Cagliari, afferente alla ASL Cagliari, con decorrenza 
dal 01/02/2025; 

Per i motivi esposti in premessa  

 

DETERMINA 
 

 

1) DI PRENDERE ATTO, per nome e per conto della ASL Cagliari, del trasferimento 
dell’incarico di medico di ruolo unico di Assistenza Primaria ad attività oraria (Continuità 
Assistenziale) ex art. 34, ACN 08/02/24 e ss.mm.ii. - annualità 2024, alla sede di Monastir, 
del Distretto di Cagliari, afferente alla ASL Cagliari, del Dott. Demontis Salvatore, nato a 
Escalaplano (CA),  il 24/11/1959, con decorrenza 01/02/2025; 

2) DI PRENDERE ATTO della convenzione dei medici per il conferimento dell’incarico di 
medico di ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria a tempo determinato 
(Continuità Assistenziale) e l’instaurazione del rapporto convenzionale, stipulata tra la Dott. 
Demontis Salvatore e il Direttore Generale della ASL Cagliari, agli effetti giuridici ed 
economici al 01/02/2025; 

3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES 
Sardegna; 

 



        

Pagina  4 di 5   

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto per gli adempimenti di competenza alla SC 
Affari generali, assetto organizzativo e comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 
Dott.ssa Luciana Pinna 



        

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ARES dal 
___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Direttore della S.C. Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione o il suo delegato 
_____________________________                 
 

 
 

 

103274
Font monospazio
14    01    2025          29    01     2025


		2025-01-10T10:22:24+0100
	MURA IRIS


		2025-01-13T16:27:48+0100
	PINNA LUCIANA


		2025-01-14T07:47:38+0100
	GAVINO LEI




